

پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان آغاز شد

پرداخت خدمت بازنشستگان از چهارشنبه ۹ آذر شروع شده و پرداخت منوط به اعلام اسامی از سمت دستگاه‌هاست. رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان گفت: پرداخت پاداش بازنشستگان از روز چهارشنبه آغاز شده است و هر دستگاهی اسامی را بفرستد، پرداخت‌هایشان را انجام می‌دهیم و کار کمیسیون‌ها در رابطه با بررسی بودجه ۱۴۰۲ تمام شده است. برسی بودجه ۱۴۰۲ در صحن دولت نیز از روز یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ به‌صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر آغاز می‌شود. میر کاظمی خاطر نشان کرد: به‌دلیل این که امسال تبصره‌ها به کمیسیون رفت، دستگاه‌ها آمدند نقطه نظر اتشان را گفتند و کمیسیون هم تا آنجا که امکان داشت، نظرات را اعمال کرد و قوانین دائمی را جدا کردیم و قرار است به‌صورت جداگانه طبق یک لایحه به مجلس شورای اسلامی بدهیم. یعنی در قانون بودجه یک‌ساله قانون دائمی را تغییر ندادیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه یادآور شد: جلساتی برای بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ برگزار شدند طی ۳ الی ۳ روز دستگاه‌ها به‌صورت مرتب حضور پیدا کردند و نظر اتشان را گفتند. ان‌شاه... به‌دلیل اینکه در کمیسیون تخصصی بررسی صورت گرفت، در این دوره بررسی بودجه وقت کمتری در دولت خواهد گرفت. مسعود میر کاظمی در پاسخ به اینکه آیا لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با همراه برنامه هفتم تا پایان آذرماه به مجلس خواهد رفت، بیان کرد: بحث این بود که ابتدا برنامه بقیه امسال داده شود اما به‌دلیل آنکه نظر بر گشتت قرار شد روی بودجه کار شود ما روی هر دو؛ هم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ و برنامه توسعه هفتم همزمان کار می‌کنیم. میر کاظمی تأکید کرد: امیدواریم بحث بودجه با توجه به اینکه در کمیسیون فرعی کارش به اتمام رسیده است و از سوی دیگر هم قرار است از روز یکشنبه در ۳ نوبت صبح و بعد از ظهر کار بررسی‌اش در دولت شروع شود. در زمان خودش به مجلس برود و بافلاصه هم بعد از این که بررسى احکام بودجه به اتمام برسد، بررسی احکام برنامه هفتم توسعه را به تدریج وارد دولت می‌کنیم. به گزارش ایلنا، رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: ان‌شاه... تا پایان آذرماه بودجه تقدیم مجلس می‌شود زیرا امسال کمیسوینی تشکیل شد که بررسی در دولت را تسریع می‌کند و پرداخت پاداش بازنشستگان از روز چهارشنبه ۹ آذرماه آغاز شده است و هر دستگاهی اسامی را بفرستد، پرداخت‌هایشان را انجام می‌دهیم.

خبر جدید وزیر کار در مورد کالابرگ الکترونیک

وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی با اعلام اجرای موفق طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان نسبت به اجرای شدن به‌زودی این طرح در کشور اظهار امیدواری کرد. صولت مرضی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح کالابرگ الکترونیک به‌صورت آزمایشی در استان هرمزگان شروع شد و بازتاب خوبی از آن گرفته شد که به محض اینکه بستر آن فراهم شود، به صورت آزمایشی اجرا می‌کنیم. امیدواریم هر چه زودتر این طرح اجرا شود. به گزارش ایسنا، او ادامه داد: استفاده از کالابرگ اختیاری است یعنی کسانی که خواستند می‌توانند از استفاده کنند و کسانی که خواستند نمی‌توانند از مبلغ بقیه استفاده کنند. سارو کار اجرای این طرح این است که کارت الکترونیک افراد معادل مبلغ یارانه شارژ می‌شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص مختار هستند با این کارت، پروتئین خرید کنند یا اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز می‌شود، پول آن را برداشت کنند.

اظهارات مهم یک مقام دولتی در باره احتمال افزایش قیمت بنزین

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: نمی‌خواهیم قیمت انرژی را گران کنیم، اما از طرف دیگر روند کنونی مصرف انرژی برای کشور آسیب‌زا است و باید برای آن فکری اساسی شود و کنترل مصرف انرژی از الزامات دست‌یابی به رشد ۸ درصدی است و اگر مصرف گاز کنترل نشود، احتمال تبدیل شدن کشور به واردکننده گاز وجود دارد. محمد جعفری پرداختن به تبصره ۱۴ قانون بودجه را مهم دانست و گفت: هم‌اکنون حدود ۸۰ میلیون نفر در کشور، یارانه دریافت می‌کنند و باید به فکر منابع این بخش عظیم باشیم. برای مثال اگر مصرف گاز در کشور کنترل نشود، احتمالاً تبدیل شدن کشور به واردکننده گاز وجود دارد. وی سپس با بیان اینکه قطعاً امسال تغییری در قیمت حامل‌های انرژی نخواهیم داشت، افزود: در سازمان برنامه و بودجه کشور، هیچ فردی به فکر گران کردن قیمت انرژی نیست. بلکه ما معتقدیم باید کاری اساسی انجام دهیم تا مشکلات موجود با مردم در میان بگذارد. به گزارش مهر، رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: مصرف بالای انرژی، ناکارآمدی سیستم‌های موجود انرژی، شرایط تورمی حاکم و صدمه‌های وارد شده به طبقه متوسط جامعه در یک دهه گذشته، از جمله این مشکلات هستند.

دور دوم مزایده ۳۸ خودروی وارداتی

مزایده الکترونیک سراسری شماره ۲۶۳ سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی برای عرضه ۳۸ دستگاه خودرو سواری وارداتی از دیروز نهم آذر آغاز شد. به گزارش همشهری آنلاین، سرانجام خودروهای خارجی دیو شده در گمرک به مزایده رسید و در این راستا سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اکنون اقدام به برگزاری دو دوره مزایده خودرو کرده است. در دور نخست ۱۰۴۰ دستگاه را به مزایده گذاشت که از این تعداد ۷۶ دستگاه به فروش نرفت و باعث شد دور دوم مزایده نیز برگزار شود. در دور دوم تعداد ۷۶ خودرو عرضه شده که از این تعداد ۷۴ دستگاه خودرو به ارزش ۴۲۸ میلیارد ریال به‌همراه مالیات بر ارزش افزوده به فروش رسید. پیش از ۲۰۵ میلیون نفر در ایام برگزاری مزایده فوق‌العاده خودروهای خارجی شماره ۵۶۵ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه کردند و ۲۳ هزار نفر برای شرکت در مزایده خودروهای خارجی نیز امضای الکترونیک(توکن) گرفتند. برای شرکت در مزایده فوق‌العاده شماره ۵۶۶ نیز ۶۵۰۰ نفر امضای الکترونیک جدید دریافت کردند. در هشتمین مزایده الکترونیک سازمان اموال تملیکی در سالیجاری که از نهم آذرماه آغاز شده است، ۳۸ دستگاه خودرو سواری وارداتی باقیمانده از دو مزایده فوق‌العاده قبلی از دو استان بوشهر و خوزستان عرضه و در معرض دید و خرید متقاضیان قرار بگیرند.

آرمان ملی

«آرمان ملی» به بررسی راه‌های مقابله با بحران انرژی با استفاده از تجدیدپذیرها می‌پردازد.

توسعه تجدیدپذیرها از بخش خصوصی می‌گذرد

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: بخش خصوصی حلقه فراموش شده در مواجهه با بحران انرژی در کشور است که می‌توان با استفاده از مدیریت مناسبی در تولید، توزیع و مصرف چالش‌های موجود را حل کرد، همچنین بخش خصوصی در صورت رفع مشکلات اداری و حمایت از حضور آنها در عرصه تولید و فعالیت خواهند توانست علاوه بر رفع نیاز داخلی حضوری متمرکز در بازارهای خارج از کشور نیز داشته باشند



استفاده از مدیریت مناسبی در تولید، توزیع و مصرف چالش‌های موجود را حل کرد و در این راستا می‌توان گفت بخش خصوصی در صورت رفع مشکلات اداری و حمایت از حضور آنها در عرصه تولید و فعالیت خواهند توانست علاوه بر رفع نیاز داخلی حضوری متمرکز در بازارهای خارج از کشور نیز داشته باشند. صالحی بیان کرد: نیروگاه‌های تجدیدپذیر ایران از سوی مشارکت مردمی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال انجام است، عقد قرارداد خرید تضمینی برق تجدیدپذیر با شرایط مناسب، حمایت از تولیدکنندگان با هدف «انتقال و بومی‌سازی فناوری‌های انرژی‌های تجدیدپذیر»، حمایت از مراکز تحقیقاتی برای توسعه فناوری‌های برق پایداری در مناطق دورافتاده و روستاها با نظارت شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو از جمله اقداماتی است که صورت می‌گیرد. نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق افزود: توسعه سامانه‌های خورشیدی پشت بامی، استمرار تعامل با سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی برای گسترش این سامانه‌ها در بخش خانگی را یکی از موارد موثر در حل کمبود برق دانست. نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران اعمال محدودیت در تأمین برق صنایع را مورد انتقاد قرار داد و گفت: در بسیاری از کشورها برق صنایع به دلیل ارزش‌افزوده‌ای که ایجاد می‌کنند، حتی از برق خانگی هم ارزان‌تر است اما در کشور ما، برق صنایع را قطع کرده و بعد می‌گوییم از طریق مدیریت مصرف جلوی خاموشی‌های بدون برنامه را گرفته‌ایم. حمیدرضا صالحی اظهار کرد: باید تأمین و توزیع برق مصرفی در صنایع توسعه یابد تا انرژی صورت گیرد، اما دولت نگران است که با عرضه برق در بورس در آمد کاهش یافته، اما اصلاً این‌طور نخواهد بود بنابراین دولت باید بدون هیچ نگرانی اجازه دهد صنایع برق خود را از بورس انرژی تأمین کنند. صالحی بیان کرد: برق در تولیدات برخی واحدهای صنعتی مهم به‌شمار می‌رود. برای نمونه تا ۳۰ درصد تولید در کارخانه‌های فولاد و سیمان وابسته به تأمین

می‌کنند و آن را بیک کالا در نظر می‌گیرند، در حالی که در ایران، برق را به‌عنوان سرویس دهی و خدمت می‌بندارند. اما برق در حقیقت محصول تولید در نیروگاه است که این محصول قیمت تمام‌شده دارد و باید قیمت‌گذاری شود و اگر بخواهیم به تولید برق پایدار و قابل‌اطمینان برسیم، باید این نگاه را تغییر دهیم. بنابراین زمانی که نگاه در این صنعت تغییر پیدا کند، میزان مصرف خانگی نیز با هوشمندسازی برق کاهش می‌یافت. از سسوی دیگر به سمتی حرکت خواهیم کرد که برق در صنایع کشور با قیمت ارزان‌تری در اختیار صنعتگر قرار گیرد، زیرا این کالای ارزشمند در صنایع، تبدیل به ارزش‌افزوده، اشتغال‌زایی و صادرات می‌شود که در نهایت سبب افزایش قدرت اقتصادی کشور نیز خواهد شد. کشورهای توسعه‌یافته رویکرد خود را این‌گونه انتخاب کرده‌اند، برای نمونه برق خانگی در آلمان به‌رغم بحران انرژی در سطح دنیا به ۳۶ سنت رسیده و این امر باعث شده انرژی تجدیدپذیر در آلمان نسبت به کل برق تولیدی تا بیش از ۴۰ درصد رشد داشته باشد و فقط ۶۶ هزار مگاوات آن روی سقف منازل اجرایی شده است در حالی که این موضوع در ایران هم اکنون یک‌درصد محاسب می‌شود. از همین‌رو می‌توان گفت، مسیرهایی که طی سال‌های گذشته برای پیشبرد صنعت برق در پیش گرفته‌ایم، در عمل موفقیتی در پی نداشته است.

تعادل عرضه و تقاضا در صنعت برق

او افزود: باید بستری ایجاد کرد تا سیستم عرضه و تقاضای برق به‌درستی و به شکل واقعی در آن تعریف شود و از قیمت‌های دستوری دوری جست. برای نمونه در حال فروش دولت با تعیین یک هیأت تنظیم قیمت برق، اجازه واقعی تعیین قیمت و استفاده از ابزار بورس در آن فقط عرضه‌کننده و خریدار قیمت را تعیین می‌کنند را نمی‌دهد از همین‌رو این بورس عملاً نمی‌تواند موفق عمل کند. در حقیقت در بورس انرژی واقعی باید قیمت چکش خورده، عرضه شود و متقاضیان بدون دخالت نهاد بالادستی خرید برق را از روی تابلو انجام دهند تا قیمت‌ها برسد واقعی شده و عرضه و تقاضا به تعادل برسد علاوه بر اینکه جلوی قیمت‌شکنی که معمولاً توسط نیروگاه‌های دولتی اتفاق می‌افتد نیز باید گرفته شود. البته دولت سیزدهم با تمام سختی‌هایی که پیش‌رو داشت و با توجه به قبل، اصلاحات اقتصادی لازم در دولت‌های پرتوشیمی، حمل‌ونقل، و لایشگاه‌ها بوده که تمامی زیرساخت این صنایع هم نیازمند تأمین برق است.

اقدامات کشورهای توسعه یافته

صالحی ادامه داد: در دنیا جریان سرمایه‌گذاری امریکه، چین و نیز آتی اجرایی می‌شود، از این‌رو به مساله ناترازی مثل کشور ما برخورد نخواهد کرد که در واقع آنها با رویکرد خلق ثروت و ایجاد ارزش‌افزوده به‌به برق نگاه

کسری گاز به دلیل عدم سرمایه‌گذاری لازم در پروژه‌ها

مبالغ صورتحساب آنها هیچ‌گونه افزایشی نخواهد داشت. این مشترکین ۵۰ درصد (پنجاه درصد) مصرف گاز طبیعی بخش خانگی در دوره سرد را به خود اختصاص داده‌اند. در واقع تعرفه مشترکین خانگی در ۳ پله اول جدول پلکانی از خرداد ماه سال ۱۳۹۴ با وجود تورم بسیار زیاد در زمینه‌های مختلف و افزایش قیمت اقلام و شاخص‌های مختلف، تاکنون تغییر نداشت است. به عبارتی تعرفه گاز طبیعی بیش از ۷۵ درصد مشترکین گاز در ۷ سال گذشته تغییری نداشته است. یادآور می‌گردد تعرفه‌های ابلاغی مربوط به حجم مازاد نسبت به پله قبلی است و به عبارتی حجم موجود در پله به تعرفه همان پله محاسبه می‌گردد. لذا مشترکین که در پله‌های بالای ۳ قرار می‌گیرند، متناسب با اقلیم آب و هوایی محل مصرف از تعرفه‌های بدون تغییر پله‌های پایین‌تر نیز بهره‌مند می‌گردند. البته به‌منظور ترغیب مشترکین خانگی به صرفه‌جویی، سیاست‌های تشویقی قیمتی نیز اعمال گردیده است. برای نمونه در زمستان سال گذشته مشترکین خانگی به ازای هر واحد(درصد) صرفه‌جویی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳ واحد درصد تخفیف در گازبها دریافت نموده‌اند که این تخفیف تا ۴۵ درصد گازبها قابل اعمال در صورتحساب بوده است. در پایان یادآور می‌گردد در کشور ما به دلیل ثبات سالانه قیمت‌های گاز طبیعی و عدم امکان اعمال روش‌های مبتنی بر قیمت برای پیک‌سانی و مدیریت میزان مصرف مشترکان بد مصرف، مدیریت شبکه عرضه گاز در مواقع ضروری علاوه بر سایر روش‌ها، از طریق اعمال محدودیت موردی در مصرف گاز برخی مصارف عمده و تأمین آن از طریق سوخت‌های مایع در مقطع زمانی مزبور صورت می‌گیرد همچنین استفاده مقطعی از حامل‌های انرژی اولیه جایگزین حتی زغال‌سنگ، به‌منظور یکسایه در فصول اوج مصرف علاوه بر اینکه روالی پذیرفته شده و در حال اجرا در شبکه‌های عمده تأمین انرژی در سطح جهانی است، ضمن متنوع‌سازی سبد انرژی اولیه عرضه شده، موجب ارتقاء ضریب امنیت عرضه انرژی – که شاخصی فرا اقتصادی است – شده و پایداری بیشتر شبکه ملی تأمین انرژی و پیشگیری از بروز اختلال در عرضه و تأمین انرژی در مقیاس ملی را به‌همراه آورد.

در بخش دیگری از گزارش عدم وجود سیاست‌های مطلوب در بهینه‌سازی مصرف سوخت آمده بود، اذعان دارد کها شدت مصرف انرژی در کشور نیازمند اجرایی نمودن اسناد بالادستی و مقررات موجود در تمامی بخش‌ها ام از خانگی، تجاری، صنایع بزرگ و کوچک و نیروگاهی است که متأسفانه طی سال‌های گذشته برنامه منسجم و تأثیرگذاری توسط دستگاه‌های ذیربط انجام نشده است. به عنوان مثال اغلب صنایع به ویژه صنایع بزرگ عمدتاً فرسوده یا تکنولوژی پایین‌اند اما این استفاده می‌کنند در حالیکه برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی با هدف مدیریت مصرف شدت انرژی در این بخش می‌تواند از هدررفت انرژی جلوگیری و به تأمین پایدار آن کمک شایانی نماید. مزید اطلاع شرکت ملی گاز ایران از سال گذشته اقدامات مطلوبی را برای مدیریت مصرف گاز طبیعی به انجام رسانده است از جمله اجرای طرح نام مشترکین در سامانه مربوطه، عملیات عایق کاری، رسوب‌گیری و تنظیم مشعل موتورخانه‌ها به‌صورت رایگان و با هزینه شرکت ملی گاز ایران بمنظور تسهیل صرفه‌جویی در بین مشترکین دارای موتورخانه، در حال انجام است. همان‌طور که مطلع هستید نظام تعرفه‌گذاری و واقعی کردن قیمت‌ها یکی از سیاست‌های مطلوب جهت مدیریت مصرف انرژی می‌باشد و در دنیا به این صورت است که وظیفه دولت، تأمین یارانه انرژی برای مشترکین با مصرف عادی است، ولی برای مصرف‌ها این اجبار وجود ندارد. از این‌رو و در راستای ایجاد عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه این انرژی پاک، به استناد مصوبه شماره ۹۹۲۹۲/ت ۹۹۲۵۵/مورخ ۹/۲/۱۴۰۰ هیات محترم وزیران تعرفه‌های جدید دوره سرد در بخش خانگی از ابتدای آذرماه سال ۱۴۰۰ صرفاً در پله‌های ۴ تا ۱۲ افزایش یافته است. لذا در صورتی که مشترکین دارای مصرف متغاری (پله‌های ۱ تا ۳ هر اقلیم) باشند هیچ‌گونه افزایش تعرفه‌ای نسبت به گذشته نخواهند داشت. در بخشی از مطلب منتشر شده به افزایش تعرفه پلکانی گاز و فشار به اقشار آسیب‌پذیر اشاره شده بود، باز هم تأکید می‌گردد حدود ۶/۳ درصد از مشترکین خانگی در ۳ پله اول جدول پلکانی قرار دارند که

بازار سرمایه

بورس در هفته‌ای که گذشت

آرمان ملی: اهالی بورس تهران از ابتدای پاییز در راه شرایط متفاوتی از بازار را تجربه کردند به‌طوری‌که در مهرماه همراه با بریزش‌های ناامیدکننده و مداوم بازار گذشت. آبان‌ماه بستر رکوردهای در زمینه رشد پس از بریزش بزرگ سال ۹۹ شد؛ به‌طوری‌که در مدت دو هفته کاری ۱۸۵ هزار واحد رشد شاخص کل بورس رقم خورد. وضعیت کنونی تالار شیشه‌ای در آخرین ماه پاییز نیز مستثنی از این قاعده نبوده است و سهامداران تاکنون آنگار روزهای خوبی با نوسان کم‌نماگر اصلی را شاهد بودند. در روزهای معاملاتی هفته‌آخر میانگین ارزش معاملات خرد سهام روند پرتواسی داشت و میانگین روزانه آن کمتر از هفته پیشین بود به طوری که در اولین روز کاری هفته‌آخر ارزش معاملات خرد سهام افت کرد و به رقم ۳ هزار و ۱۴۷ میلیارد تومان بالغ شد. روز یکشنبه ۳ هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان در روز دوشنبه به قله ۳ هزار و ۶۳۳ میلیارد تومان رسید. روز سه‌شنبه ارزش معاملات خرد به ۳ هزار و ۴۵۴ میلیارد تومان کاهش یافت. در آخرین روز کاری هفته نیز ارزش معاملات خرد به ۲ هزار و ۹۰۸ میلیارد تومان رسید تا پس از بریزش کند و میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته‌آخر ۳ هزار و ۲۸۷ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۳ هزار و ۴۳۶ میلیاردی هفته پیشین، ۴ درصدی داشته است. بدین ترتیب شاهد رکود نسبی معاملات سهام بودیم. در تمام ۵ روز معاملاتی این هفته، سرمایه‌گذاران حقیقی در حال خارج کردن پول خود از بازار سهام بودند البته در این هفته شدت خروج پول بسیار کاهش یافت و رقم زیادی از بازار خارج نشد و بیش‌ترین خروج پول در روز شنبه با رقم ۱۴۰ میلیارد تومان بود. در روز یکشنبه هم حدوداً ۱۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی‌ها از بازار خارج شد اما در روز دوشنبه کمترین رقم خروجی نقدینگی به ثبت رسید که ارزش آن ۱۰ میلیارد تومان بود. روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هم در هر روز حدوداً ۴۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج شد که در مجموع ۵ روز معاملاتی این هفته، حدوداً ۳۳۰ میلیارد تومان پول سرمایه‌گذاران حقیقی از بازار خارج شد. روزهای شنبه، یکشنبه و سه‌شنبه خودرو (شرکت خودرو) صدرنشین جدول معاملات بودند و بیش‌ترین ارزش معاملات را داشت و در روزهای دوشنبه و چهارشنبه نمادهای خگستر و وبانک بیش‌ترین ارزش معاملات را داشتند و خودرو و خپما در روزهای شنبه و یکشنبه بیشترین حجم معاملات را داشتند و روز دوشنبه و چهارشنبه شستا بیشترین حجم معاملات را داشت. روز سه‌شنبه نیز نماد کرمان در صدر جدول حجم معاملات بود که در هفته‌آخر، به‌طور میانگین روزانه ارزش معاملات اوراق درآمد ثابت در بازار سهام ۳۲ هزار و ۳۰۷ میلیارد تومان بود و به‌طور میانگین ۶۱ درصد از ارزش معاملات کل بازار سهام به اوراق بدهی اختصاص داشت. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه با هزاره ۱۶۷ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۷ هزار واحدی ایستاد و ۱۱۵ واحد و شاخص قیمت با ۲۷۵ واحد رشد به ۲۴۶ هزار و ۶۰ واحد رسید. شاخص بازار اوراق، ۲ هزار و ۶۲۷ واحد و شاخص بازار دوام، پنج هزار و ۴۲۳ واحد افزایش را ثبت کردند و در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۹۶۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۱۱۴ میلیارد ریال معامله شد همچنین بیش از ۳۰۳ صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۵۰۰ واحد، سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (وبانک) با ۴۸۵ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۴۱۰ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۳۷۱ واحد و پرتوشیمی نوری (نوری) با ۳۳۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. در مقابل ایران خودرو (خودرو) با ۴۴۷ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۱۹۹ واحد، سایپا (خسپا) با ۱۶۸ واحد، بانک پاسارساگاد (وپاسار) با ۱۰۶ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۶۶ واحد و گروه به‌همین (خیه‌همین) با ۵۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت. بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه نهاد ایران خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسپا)، پرتوشیمی پولی سینتا (پولعی)، پالایش نفت اصفهان (شپنا) و سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (وبانک) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۹۸ میلیون و ۳۶۵ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۲۱۸ میلیارد ریال دادوستد شد همچنین شاخص فرابورس نیز بیش از هفت واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۶۹۱ واحد رسید و در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۸۶۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۷۸ هزار و ۱۱۴ نوبت بود و صنعتی مینو (فصنیو)، تولیدات پرتوشیمی قاندهبصیر (تصبصیر)، بیمه‌دی (ودی)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع)، مجتمع صنعتی تولیدات تاپیر (باتا) و صنایع پرتوشیمی تخت جمشید (تختجم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین بیمه پاسارساگاد (پپاس)، آهن و فولاد فدیبر ایرانیان (فدغبر)، پویاژن آق‌کن دره (فزر)، به‌همین دیزل (خدیزل)، داروسازی دانا (دانا) و پرتوشیمی زاگرس (ازگرس) تأثیر منفی بر این شاخص داشتند.